МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ «ЧСПК»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран хьукмат

«НОХЧИЙН СОЦИАЛЬНИ-БАКЪОНАН КОЛЛЕДЖ»

(ПБКДХ «НСБК»)

П Р И К А З

 16 мая 2024 г.                                                                                       № 18/1

г. Грозный

О внесении изменений и дополнений в

Правила приема на обучение по

образовательным программам среднего

профессионального образования

 в ГБПОУ «ЧСПК» на 2023-2024 учебный год

    В целях приведения в соответствие нормативно-правовых документов образовательного

учреждения в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 1

Федерального закона от 25.12. 2023 г. № 685-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 2 Федерального закона «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

пунктом 1 и понктом4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

28.07.2018г. №884, в соответствии с внесением изменений от 12.04.2024г. № 245 в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 457

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ГБПОУ «ЧСПК» на 2023-2024 учебный год

утвержденных Приказом от 27.02.2024г. № 09:

а) В разделе 4 п. 4.2.1 абзац 3 изложить в следующей редакции:

-  оригинал или копию документа, подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 ст.

68 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», кроме случаев подачи

заявления с использованием функционала ЕПГУ;

- в случае подачи заявления с использованием функционала ЕПГУ: копию

документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации

или электронный дубликат документа об образовании и (или) документа об

образовании и о квалификации, созданный уполномоченным должностным

лицом многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг и заверенный усиленной квалификационной электронной

подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг, копию документа,

подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема в

соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»;

б) В разделе 4 п. 4.2.2 абзац 4 изложить в следующей редакции:

- оригинал или копию документа, подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии частью 4

статьи 68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

 в) Раздел 4 п. 4.2.4 изложить в следующей редакции:

Поступающие помимо документов, указанных в пунктах 4.2.1-4.2.3.,

данного пункта настоящего Порядка, вправе предоставить оригинал или

ксерокопию документов, подтверждающих результаты индивидуальных

достижений, а также копию договора о целевом обучении, заверенную

заказчиком целевого обучения, или незаверенную копию указанного договора с

предъявлением оригинала.

г) В разделе 4 п. 4.3 абзац 6 изложить в следующей редакции:

- отнесение к лицам, которым предоставлено право преимущественного или

первоочередного приема в соответствии частью 4 статьи 68 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»;

д) В разделе 8 п. 8.1 изложить в следующей редакции:

Поступающий представляет оригинал документа об образовании и (или)

документа об образовании и о квалификации, а также документа,

подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема

соответствии частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»

е) В разделе 8 п. 8.3 абзац 2 изложить в следующей редакции:

Лицам, указанным в пунктах 1-13 части 7 статьи 71 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», предоставляется преимущественное

право зачисления в Колледж на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования при условии успешного прохождения

вступительных испытаний (в случае их проведения) и при прочих равных

условиях. Лицам, указанным в части 5 статьи 71 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», предоставляется право на зачисление в

Колледж на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в первоочередном порядке вне зависимости от

результатов освоения указанными лицами образовательной программы

основного или среднего общего образования, указанных в предоставленных

документах об образовании и (или) документах об образовании и о

квалификации.

ж) В разделе 8 п. 8.6 дополнить словами: «, а также документа,

подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема в

соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»».

4. Заместителю директора по учебной работе Цукаевой Т.В. обеспечить

размещение данного приказа на официальном сайте в сети «Интернет» в разделе

«Абитуриентам».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Б.А-М. Цакаев

С приказом ознакомлен (на):

Заместитель директора по УР ______________ Т.В. Цукаева

		2024-08-14T12:54:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ"